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Sammanfattning 

Nacka kommun har efterfrågat en bullerutredning som underlag till arbetet med detaljplan 
för Knutpunkten och Hantverkarhuset vid Orminge centrum.  
 
Planerade bebyggelser i planområdet påverkas av buller från vägtrafik på 
Kanholmsvägen och Mensättravägen och från bussterminalen på Kanholmsvägen men 
även av industri- och verksamhetsbuller från Orminge centrums centrumbyggnad och 
Fortum panncentral.   
 

 
Gällande industri- och verksamhetsbuller föreslås att ett antal befintliga bullerkällor 
tillhörande Orminge centrum, panncentralen och Toyota bilhandel åtgärdas så att 
gällande riktvärden uppfylls vid bostadsfasad. Detta medför att utformning av 
bostadsbebyggelse inte behöver bulleranpassas. Anledningen till att en bulleranpassning 
av bebyggelsen inte förespråks med hänsyn till industribuller är att fasader som skulle 
betraktas som ljuddämpad sida ur industribullersynpunkt är exponerade för 
vägtrafikbuller.  
 
En ytterligare fördel med att minska rådande industri- och verksamhetsbuller är att detta 
bullerskyddsarbete kommer till gagn för planområdet Sarvträsk och Orminge hus.  
 
 
 
 
 
  

Gällande trafikbuller skapar föreslagen byggnadsutformning goda förutsättningar för att
uppfylla riktvärdena med hjälp av innegårdar eller en, ur trafikbullersynpunkt, ljuddämpad
sida. Dock erfordras att planlösningen i de planerade bebyggelserna delvis ses över och
anpassas till bullerproblematiken. Förslag till planbestämmelser lämnas som tar i
beaktande den problematiken kring lågfrekvent buller från den omfattande busstrafiken.
Utredningen visar också att planerad bebyggelse inte påverkar trafikbullernivåerna för
befintlig bebyggelse öster om Mensättravägen.
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Figur 2. Vy i 3D med planerad bebyggelse inom detaljplaneområdet i ljusgrått (utsnitt ur 
bullerberäkningsprogrammet SoundPlan). Den nya bostadsbebyggelsen i planområdet har 
benämnts A, B och C för tydlighetens skull i denna rapport. 

Figur 1. Kartan visar detaljplanens preliminära avgränsning i Orminge centrum. 
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Vägtrafikbuller utomhus - Förordning om trafikbuller 
Regeringen har beslutat om en förordning om trafikbuller vid bostadsbyggnader,  
SFS 2015:216 som utfärdades 9 april 2015 samt med tillägg enligt lydelse efter den 1 juli 
2017. Förordningen innehåller riktvärden för trafikbuller vid bostadsbyggnader och ska 
tillämpas både vid bedömningar enligt plan- och bygglagen och enligt miljöbalken. 
 
Tabell 1. Förordning om trafikbuller vid bostadsbyggnader SFS 2015:216, t.o.m. SFS 2017:359 

Utomhus 

Högsta trafikbullernivå, frifältsvärden dBA 

Ekvivalent ljudnivå 
Maximal 
ljudnivå 

Buller från spårtrafik och vägar 

Vid bostadsfasad 60 a) b) - 

På uteplats (om sådan ska anordnas i 
anslutning till bostaden) 

50 70 c) 

a) För en bostad om högst 35 kvadratmeter gäller i stället att bullret inte bör överskrida 65 dBA 
ekvivalent ljudnivå vid bostadsbyggnadens fasad. 

b) Om den angivna ljudnivån ändå överskrids bör: 

1. Minst hälften av bostadsrummen i en bostad vara vända mot en sida där 55 dBA 
ekvivalent ljudnivå inte överskrids vid fasaden och  

2. minst hälften av bostadsrummen vara vända mot en sida där 70 dBA maximal ljudnivå 
inte överskrids mellan kl. 22.00 och 06.00 vid fasaden.  

Vid en sådan ändring av en byggnad som avses i 9 kap. 2 § första stycket 3 a plan- och 
bygglagen (2010:900) gäller i stället för vad som anges i första stycket 1 att minst ett bostadsrum 
i en bostad bör vara vänt mot en sida där 55 dBA ekvivalent ljudnivå inte överskrids vid fasaden. 

c) Om den ljudnivån om 70 dB(A) maximal ljudnivå ändå överskrids, bör nivån dock inte 
överskridas med mer än 10 dB(A) maximal ljudnivå fem gånger per timme mellan kl. 06.00 och 
22.00. 

 
Riktvärdena berör endast ljudnivåer utomhus och påverkar inte det befintliga regelverket 
gällande ljudnivåer inomhus. Vidare anges att det vid beräkning av bullervärden vid en 
bostadsbyggnad ska tas hänsyn till framtida trafik som har betydelse för bullersituationen. 
 
Vägtrafik- och industribuller inomhus - Boverkets byggregler 

I Boverkets byggregler, BBR, anges riktvärden för ljudnivåer inomhus från yttre störningar 
enligt nedan.  
 
Tabell 2. Högsta värden för A-vägda, ekvivalenta och maximala, ljudtrycksnivåer. 

Utrymme Ekvivalentnivå, LpA Maximalnivå natt, LpAFmax 

Bostadsrum 30 dBA 45 dBA 1) 

Kök 35 dBA - 
1) Värdet, LpAFmax får överskridas 5 gånger per natt (22.00 - 06.00). 
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För bussar blir kravet på maximalnivå i praktiken alltid avgörande för dimensionering av 
fasad. Vid de lägsta frekvenserna är oftast acceleration värre än passagerna vilket leder 
till ökad störning vid start från hållplats. Graverande faktorer som ökar buller är start i 
uppförsbacke och/eller trånga gaturum med hus på båda sidor. Dessa faktorer fins inte 
för den aktuella bussgatan, vilket är positivt.  
 
På grund av komplexiteten att räkna på buller från busstrafik vid hållplats har en 
trafikbullermätning utfört av Sweco den 7 september 2017. Mätningen utfördes i två 
stycken mätpunkter längs den befintliga bussgatan på en höjd av 3,5 m över mark och ett 
avstånd av 4 m från trottoarkant, dvs motsvarande det avstånd som tillkommande 
bostadshus kommer att befinna sig. Se Figur 9 nedan. Mätningen pågick under 2 timmar 
och har omfattat 75 st bussrörelser. Utöver busspassager innehåller mätresultatet 
ljudbidrag från personbilstrafiken på parkeringen av Orminge centrum. Bilarna på 
parkeringen kör dock väldigt långsam, varför alstrade ljudnivåer från parkeringen bedöms 
som låga och betydligt lägre än de som alstras av busstrafiken. 
 
Utifrån mätningarna har följande mätresultat erhållits: 

- Den ekvivalenta ljudnivån under mätperioden var 61 dBA i båda mätpunkterna. 
Det innebär en dygnsekvivalent ljudnivå på 59 dBA, uppräknat för den blivande 
busstrafiken (600 bussar per dygn). En frekvensanalys av den ekvivalenta 
ljudnivån visar att frekvensspektrum överensstämmer mycket väl med 
trafikspektrum enligt ISO 717-1 för trafikbuller från 50 Hz till 5000 Hz. 

- Den maximala ljudnivån varierar givetvis från buss till buss varför dess analys 
har behandlas med hjälp av statistik. Den genomsnittliga maximala ljudnivån är 
75 dBA och den 5:e percentilen LAFmax,5% beräknas till 82 dBA (LAFmax,5% är den 
maximala ljudnivån som förväntas överskridas 5 gånger vid 100 
busspassager). Även frekvensinnehållet hos maximala ljudnivåer vid passage 
överensstämmer mycket väl med trafikspektrum enligt ISO 717-1 för trafikbuller 
från 50 Hz till 5000 Hz, se Figur 10. 

- Under mätningen mättes tomgångskörning vid tre tillfällen, från bussar som 
stannade på motsats sidan av bussgatan, med uppmätta ljudnivåer på ca 66-
67 dBA vid ena mätpunkten. 

- Mätningar visar att trafikbullret utomhus inte är ovanligt lågfrekvent jämfört med 
vad som normen (ISO-standard) anger.  
 

 
Figur 9. Bild av ena mätpunkten samt vy från mätplatsen. 
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De höga ljudkraven på fasader kan även påverka vald lösning för friskluftventilation i 
bostäderna. Antingen får friskluftventiler med mycket hög ljuddämpning väljas eller en 
lösning med mekanisk tilluft tillämpas. 
  
Tabell. Krav på fönster för att uppfylla 41 dBA inomhus (labvärde) 

Fönsterstorlek i en 10 m2 stor fasad 1 m2 2 m2 3 m2 4 m2 
Fönsterkrav Rw+Ctr50-5000 (labvärde) 39 dB 41 dB 43 dB 44 dB 

 
Med krav enligt tabell ovan beräknas den maximala ljudnivån inte överskrida 41 dBA mer 
än 5 gånger nattetid eller under maxtimme.   
 
Utifrån utförd trafikbullermätning har beräkningar av lågfrekvent buller inomhus utförts. 
Med en förutsatt fasadisolering enligt ovan fås, för den 2-timmars period som mätningen 
har pågått, följande resultat: 

- Den ekvivalenta ljudnivån under hela mätperioden överskrider inte 
riktvärdena för lågfrekvent buller enligt FoHMFS 2014:13 

- Den ekvivalenta ljudnivån under 5 minuters period överskrider inte 
heller riktvärdena 

- Den ekvivalenta ljudnivån under 2 minuters period överskrider 
riktvärdena vid två tillfällen  

- Den ekvivalenta ljudnivån under 1 minuters period överskrider 
riktvärdena vid 8 tillfällen 

- Den ekvivalenta ljudnivån under 30 sekunders period överskrider 
riktvärdena vid 15 tillfällen 

 
Ovan har vi har valt att presentera antal gånger som nivåerna inomhus förväntas ligga 
över riktvärdena för lågfrekvent buller beroende på vald tidsperiod för utvärdering av den 
ekvivalenta ljudnivån. Man ska dock komma ihåg att forskningsrapporten inte kommit 
fram till att riktvärdena ska uppfyllas för korta tidsperioder. 
 
Beräkningarna visar att överskridanden av riktvärdena för lågfrekvent buller kan orsakas 
bland annat av tomgång, även från bussar på motsats sida av bussgatan. Av den 
anledningen är det viktigt att förbudet mot tomgång efterlevs för att minimera risken för 
störning. 

5.3 Ljudnivåer vid befintliga bostäder 

Ny bebyggelse kan påverka bullersituationen negativt för befintliga bebyggelse via 
reflexer från de nya byggnadernas fasader, se Figur 12, vilket kan medföra ökade 
ljudnivåer. För att bedöma eventuell ökad bullerpåverkan vid befintliga bostäder öster om 
Mensättravägen har trafikbullerberäkningar med och utan planerad bebyggelse i DP 
Knutpunkten och DP Sarvträsk utförts. 
 
Dessa visar att ekvivalenta ljudnivåer vid de mest utsatta fasaderna längs 
Mensättravägen generellt förväntas öka med högst 1 dB när den planerade bebyggelsen 
är på plats, vilket är att betrakta som en ej märkbar förändring. Maximala ljudnivåer 
påverkas inte. 
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Figur 12. Sektion kring Mensättravägen, med planerad (vänster) och befintlig bebyggelse (höger). 
Blå pil avser direktljud och röd pil avser reflekterat ljud.  

 

6 Samlad bedömning 

För bedömning av industribuller har vi tillämpat riktvärdet 40 dBA då alla ljudbidrag, 
förutom från skorstenen till panncentral, härrör från kylaggregat, ventilation och liknande 
yttre installationer och därmed bör riktvärdena enligt tabell 4 tillämpas. Driften hos alla 
dessa källor är dock inte fastställt och de har därmed förutsatts vara i drift nattetid. 
Beräkningarna avser därmed ett värsta fall ur industri- och verksamhetsbullersynpunkt 
och slutsatserna i denna utredning kan betraktas som en konservativ bedömning. 

Observera att, om vid planläggning av de nya bostäderna, konflikter uppstår mellan 
gällande bullervillkor för verksamheterna och bullerskyddet i den nya detaljplanen får 
tillståndsmyndigheten vid prövning av ett nytt eller ändrat miljötillstånd inte skärpa 
villkoren för buller från verksamheten om bullervärdena överensstämmer med detaljplan 
eller bygglov. Verksamhetsutövare föreslås enligt regeringens överväganden också 
tillförsäkras straffrihet gentemot överskridanden av bullervillkor vid omgivande 
bostadsbebyggelse. Detta gäller i de fall ljudnivån som anges i detaljplan eller bygglov 
inte överskrids. 
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6.1 Hus A 

Hus A utsätts för relativ höga ljudnivåer från vägtrafik, i synnerhet fasaden mot 
Kanholmsvägen, men även för industribuller från panncentralen och från installationer på 
taket av Orminge centrum. Bullerproblematiken försvåras då byggnaden inte är utformad 
som en sluten bebyggelse med innergård utan som ett lamell-/punkthus.   

 

 

Ljudnivåer vid fasad 

Vägtrafikbuller 

Beräkningar visar att ekvivalenta ljudnivåer uppgår till 62-63 dBA vid de lägsta 
bostadsvåningar som vetter mot kanholmsvägen och till 55-60 dBA för punkhusdelen av 
byggnaden. Även stora delar av fasaden mot Utövägen visar på ekvivalenta ljudnivåer 
mellan 55-60 dBA. Trafikbullernivåer är betydligt lägre på baksidan av huset mot 
panncentralen med ekvivalenta ljudnivåer under 50 dBA.  
 
Industribuller 

Industribullernivåer beräknas bli mellan 50-55 dBA vid västra fasaden som är, ur 
trafikbuller synpunkt, den ljuddämpade sidan. Det är framförallt närheten till 
panncentralen som förklarar dessa höga ljudnivåer men även de samlande 
bullerbidragen från installationer på tak av Orminge centrum förväntas uppgå till 45-50 
dBA vid den västra fasaden av hus A.  

En bulleranpassning med genomgående lägenheter och en ljuddämpad sida om högst 40 
dBA är inte aktuell för detta hus p.g.a. trafikbullret från Kanholmsvägen och 
Mensättravägen. 

Uteplatser 
Ritade balkonger mot Kanholmsvägen och Utövägen i byggnadsförslaget uppfyller inte 
riktvärdena avseende trafikbuller på uteplats. På det gröna taket av parkeringshuset 
beräknas ljudnivå till 45-55 dBA på en höjd av 1,5 m. En gemensam uteplats kan 
anordnas på detta tak under förutsättning att bullerkällor tillhörande panncentralen 
åtgärdas.  
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Ljudnivåer inomhus 

Utifrån de beräknade utomhusnivåerna bedöms riktvärdena inomhus kunna uppfyllas. 
Dimensionering av ljudisolering hos fönster, fönsterdörrar, yttervägg och ventilationsdon 
enligt den standardiserade beräkningsmetoden SS-EN-12354-3 erfordras. 
 
Slutsatser 

Ritade planlösningen för våningar 4-7  visar på enkelsidiga lägenheter (över 35 kvm) mot 
Kanholmsvägen. För att uppfylla riktvärdet för ekvivalent trafikbullernivå vid fasad (60 
dBA) erfordras att balkonger utformas med tätt räcke och med ljudabsorbent med lägst 
absorbentklass B. Tack vare att första bostadsvåningar ligger så högt från gatunivå i 
denna byggnad bryts siktlinjen mellan lägenhetsfasad och Kanholmsvägen och 
ljudabsorbenten hindrar att ljudet reflekteras tillbaka ner på fasaden. Vår bedömning är 
att med denna lösning blir trafikbullret högst 60 dBA vid bostadsfasad. Om balkonger 
utförs utan bullerskyddsåtgärder behöver lägenhetsplanlösning anpassas så att berörda 
lägenheter får tillgång till en ljuddämpad sida om högst 55 dBA i minst hälften av 
boningsrummen 

Under förutsättning att  

- balkonger på plan 4-7 utformas med bullerskyddsåtgärder 

- varuleveranser till godsmottagning inte sker nattetid 22-06 

- bullerkällor hos Orminge centrum och panncentral åtgärdas så att den 
totala ljudnivån från industrierna inte överskrider 40 dBA vid fasad 

- fasaders ljudisolering dimensioneras enligt SS-EN-12354-3 

bedöms byggnaden kunna uppfylla gällande riktvärden för buller inomhus, vid fasad och 
på en gemensam uteplats på det gröna taket.  
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6.2 Hus B 

Hus B utsätts för relativt höga ljudnivåer från vägtrafik på Mensättravägen och från 
Kanholmsvägen som är en bussgata längs med denna byggnad. Byggnaden är ritad som 
en sluten bebyggelse med innergård, vilket skapar goda förutsättningar för att uppnå en 
god ljudmiljö.   

 

Ljudnivåer vid fasad 

Vägtrafikbuller 

Beräkningar visar att ekvivalenta ljudnivåer uppgår till 60-65 dBA vid fasad mot 
Mensättravägen och mot stora delar av fasad mot Kanholmsvägen och Utövägen. 
Fasader mot innergården få ekvivalenta ljudnivåer om högst 45-50 dBA. 
 
Industribuller 

Industribullernivåer beräknas bli som högst ca 45-50 dBA p.g.a. av bidraget från 
bullerkällorna på Orminge centrum samt från skorstenen till panncentralen. Bidraget från 
skorstenen beräknats till dryg 40 dBA men detta är en stor osäkerhetsfaktor då den inte 
har uppmätts. Mot innergård bedöms industribullernivåerna ligga under 40 dBA vid fasad.  
Om bullrigt arbete utförs med öppen port i verkstad hos Toyota beräknas ljudnivåer 
kunna uppgå till 45-50 dBA vid närmaste bostadfasad. Dessa arbeten utförs dock dagtid 
och riktvärdet för industribuller uppfylls. För lägre bullerpåverkan på det kommande 
bostadshuset rekommenderas emellertid att arbetet sker med stängd port.  

För att byggnaden ska klassas i Zon A enligt Boverket rapport 2015:21 behöver 
ljudåtgärder vidtas för ett antal installationer på taket av Orminge centrum samt eventuellt 
för skorstenen till panncentral 

Uteplatser 

Riktvärdena för uteplats bedöms kunna uppfyllas med balkonger på fasad mot 
innergården och på en eventuell gemensam uteplats på innergården.  
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Ljudnivåer inomhus 

I föreliggande utredning föreslås att ljudnivåer inomhus från trafik ska uppfylla ljudklass B 
enligt SS25267:2015 och att högst 5 överskridande av riktvärdet 41 dBA maximal ljudnivå 
även ska gälla dagtid under maxtimme som skydd mot det lågfrekventa bussbullret. 
Utifrån de beräknade utomhusnivåerna bedöms riktvärdena inomhus kunna uppfyllas 
med tung yttervägg och fönster med mycket hög ljudisolering. Dimensionering av 
ljudisolering hos fönster, fönsterdörrar, yttervägg och ventilationsdon enligt den 
standardiserade beräkningsmetoden SS-EN-12354-3 erfordras. 
 
Slutsatser 

Då ekvivalenta ljudnivåer överskrider 60 dBA vid tre fasader behöver 
lägenhetsplanlösning anpassas så att berörda lägenheter får tillgång till en ljuddämpad 
sida om högst 55 dBA i minst hälften av boningsrummen alternativt att lägenhetsstorleken 
begränsas till högst 35 m2 i berörda lägenheter. Ritad lägenhetsplanlösning behöver 
delvis ses över då planlösningen kommer att bli svår att lösa för hörnlägenheterna.  

Under förutsättning att  

- Lägenhetsplanlösning eller storlek anpassas enligt ovan till att klara 
förordningen om trafikbuller vid bostadsbyggnader. 

- Bullerkällor hos Orminge centrum och panncentral åtgärdas så att den 
samlande ljudnivån från industrierna inte överskrider 40 dBA, alternativ 
lägenhetsplanlösning i lägenheter närmast Orminge centrum görs 
genomgående med hälften av boningsrum mot innergård   

- Fasaders ljudisolering dimensioneras enligt SS-EN-12354-3 för 
ljudklass B, vilket kräver tung fasad och fönster med mycket hög 
ljudisolering (andel fönster i fasad kan behöva begränsas) 

bedöms byggnaden kunna uppfylla riktvärden för buller inomhus, vid fasad och på 
balkonger eller en gemensam uteplats på innergården.  
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6.3 Hus C 

Hus C utsätts för höga ljudnivåer från vägtrafik på Mensättravägen, Edövägen och 
Kanholmsvägen. Byggnaden är ritad som en sluten bebyggelse med innergård, vilket 
skapar goda förutsättningar för att uppnå en god ljudmiljö.   

 

Ljudnivåer vid fasad 

Vägtrafikbuller 

Beräkningar visar att ekvivalenta ljudnivåer uppgår till 60-65 dBA vid fasad mot 
Mensättravägen och till 65-70 dBA på stora delar av fasader mot Edövägen. Fasader mot 
innergården får ekvivalenta ljudnivåer om högst 45-50 dBA. Mot Kanholmsvägen blir den 
ekvivalenta ljudnivån mellan 55-60 dBA. 

Där ekvivalenta ljudnivåer överskrider 60 dBA behöver lägenhetsplanlösning anpassas 
så att berörda lägenheter får tillgång till en ljuddämpad sida om högst 55 dBA för minst 
hälften av boningsrummen samt att den maximala ljudnivån inte överskrider 70 dBA mer 
än 5 gånger per natt 22-06. Granskning av lägenhetsplanlösning visar att följande 
åtgärder behöver vidtas: 

- tät inglasning av balkonger samt ljudabsorbent i balkongtak för 
hörnlägenheter mot Mensättravägen enligt beskrivningen i Figur 13 
nedan  

- lägenhetsplanlösning eller uppdelning i byggnadshörn mot korsningen 
Edövägen/Kanholmsvägen behöver ses över då skyddsåtgärder på 
balkongen bedöms inte vara tillräckliga för att riktvärdena ska 
uppfyllas.  
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Figur 13. Skyddsåtgärder för att uppnå högst 55 dBA vid bägge sovrumsfönster i hörnlägenhet 
(förslag till inglasning från golv till tak i rött och ljudabsorbent i tak) 

 
Figur 14. Lägenhetsplanlösning eller uppdelning i byggnadshörn mot korsningen 
Edövägen/Kanholmsvägen behöver ses över då skyddsåtgärder på balkongen bedöms inte vara 
tillräckliga för att riktvärdena ska uppfyllas.  

Industribuller 

Industribullernivåer beräknas bli som högst ca 45-50 dBA p.g.a. bidrag från bullerkällor på 
Orminge centrum.  

För att byggnaden ska klassas i Zon A enligt Boverket rapport 2015:21 behöver 
ljudåtgärder vidtas för ett antal installationer på tak av Orminge centrum. Riktvärdena för 
Zon B avseende industribuller bedöms inte kunna tillämpas då fasader som är skyddade 
från industribuller utsätts för förhöjda trafikbullernivåer.   

Uteplatser 

Riktvärdena för uteplats bedöms kunna uppfyllas med balkonger i fasad mot innergården 
och på en eventuell gemensam uteplats på innergården.  
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Ljudnivåer inomhus 

I föreliggande utredning föreslås att ljudnivåer inomhus från trafik ska uppfylla ljudklass B 
enligt SS25267:2015 och att högst 5 överskridande av riktvärdet 41 dBA maximal ljudnivå 
även ska gälla dagtid under maxtimme som skydd mot det lågfrekventa bussbullret. 
Utifrån de beräknade utomhusnivåerna bedöms riktvärdena inomhus kunna uppfyllas 
med tung yttervägg och fönster med mycket hög ljudisolering. Dimensionering av 
ljudisolering hos fönster, fönsterdörrar, yttervägg och ventilationsdon enligt den 
standardiserade beräkningsmetoden SS-EN-12354-3 erfordras. 
 
Slutsatser 

Under förutsättning att  

- Skyddsåtgärder enligt Figur 13 samt Figur 14 vidtas med avseende på 
trafikbuller  

- Bullerkällor hos Orminge centrum åtgärdas så att den totala ljudnivån 
inte överskrider 40 dBA 

- Fasaders ljudisolering dimensioneras enligt SS-EN-12354-3 för 
ljudklass B, vilket kräver tung fasad och fönster med mycket hög 
ljudisolering (andel fönster i fasad kan behöva begränsas) 

bedöms byggnaden kunna uppfylla riktvärden för buller inomhus, vid fasad och på 
balkonger eller en gemensam uteplats på innergården.  
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I tabell 7 nedan listas vilka källor som behöver åtgärdas, ett grovt uppskattat 
dämpningsbehov och ett förslag till åtgärd. Dämpningsbehoven är beräknade utifrån en 
förutsatt drift nattetid. Dämpningsbehoven kan sänkas med 5 dB respektive 10 dB vid 
andra driftperioder (kvällstid och helger eller bara dagtid).  

Tabell 6. Högsta ekvivalenta ljudnivåer av industri- och verksamhetsbuller per byggnad samt 
delbidrag från de olika verksamheterna 

 TOTALT Toyota panncentral Orminge 
centrum 

Orminge hus 

HUS A 50-55 45-50 50-55 45-50 < 20 

HUS B 45-50 25-30 40-45 40-45 < 20 

HUS C 45-50 < 20 40-45 40-45 < 20 

HUS D 40-45 < 20 < 40 40-45 30-35 

HUS E < 40 < 20 < 40 30-35 35-40 

HUS F < 40 < 20 < 40 30-35 35-40 

HUS G 45-50 < 20 < 40 45-50 35-40 

HUS H 45-50 < 20 < 40 45-50 35-40 

HUS I 50-55 < 20 < 40 50-55 40-45 

HUS J < 40 < 20 < 40 35-40 35-40 

Tabell 7. Sammanställning av erforderliga dämpningsbehov och åtgärder på industri/verksamheter. 

Industri-

/verksamhet 

Bullerkälla 

nr 

Dämpningsbehov 

vid drift nattetid 

Förslag till åtgärd 

Toyota Källa G 10 dB Ljuddämpare på utloppmynning lat 

bullerskärm 

Panncentral Källa I 20 dB Vinkelljuddämpare på utsidan fasad 

Källa J 15 dB Vinkelljuddämpare på utsidan fasad 

Skorsten Behöver utredas Behöver utredas 

Orminge 
centrum 

Källa L 7 dB Bullerskärm alt ljuddämpande takhuv 
Källa M 9 dB Bullerskärm alt ljuddämpande takhuv 

Källa N 12 dB Bullerskärm alt ljuddämpande takhuv 
Källa O 3 dB Bullerskärm alt ljuddämpande takhuv 

Källa P 8 dB Bullerskärm alt ljuddämpande takhuv 
Källa Q 4 dB Bullerskärm alt ljuddämpande takhuv 

Källa S 10 dB Bullerskärm alt ljuddämpande takhuv 
Källa T 8 dB Bullerskärm alt ljuddämpande takhuv 

Källa U 6 dB Bullerskärm alt ljuddämpande takhuv 
Källa V 25 dB Bullerskärm tillsammans med ljuddämpare 

på kylfläktar 

Källa W 16 dB Bullerskärm tillsammans med ljuddämpare 
på kylfläktar 

Orminge hus Källa B 5 dB Bullerskärm alt ljuddämpande takhuv 
Källa C 5 dB Bullerskärm alt ljuddämpande takhuv 
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9  Förslag till vidareutredning 

Den utförda kartläggningen av industri- och verksamhetsbuller som påverkar planområdet 
är inte fullständig, främst på grund av ett antal bullerkällor inte var i drift vid inmätningen. 
Även trafikbullerfrågan är inte helt utred då lägenhetsplanlösning behöver ses över för 
vissa byggnader.  

Följande punkter rekommenderas utföras i det fortsätta arbetet: 

- Inmätning av KMK:en på tak av Orminge hus och som inte var i drift vid 
mättillfället bör mätas in vid annat tillfälle (se Figur 4).  

- Inmätning av buller från kondensorer till kylsystem för verksamheter 
(Rikshem) 

- Inmätning av bullerkällor vid drift av panncentral (skorsten, pannor i 
drift och pelletsleverans) 

- Ny granskning av lägenhetsplanlösning med avseende på trafik- och 
industribullernivåer 
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